ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN HƯƠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND             Hương Sơn, ngày          tháng 10 năm 2024

  QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn Hội đồng Bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng

thực hiện Dự án Trụ sở Đảng ủy - HĐND - UBND xã Sơn Tiến

và các hạng mục phụ trợ

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật Sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15,

Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật các tổ chức tín dụng

số 32/2024/QH15 ngày 29/6/20224;

Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ quy

định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 2251/QĐ-UBND ngày 23/9/2024 của UBND tỉnh

Hà Tĩnh về việc phê duyệt bổ sung Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 các  huyện,

thành phố, thị xã;

Căn cứ Nghị quyết số 75/NQ-HĐND ngày 20/12/2023 của Hội đồng nhân

dân huyện Hương Sơn về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung

hạn giai đoạn 2021-2025 và điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án;

Căn cứ Quyết định số 2619/QĐ - UBND ngày 07/6/2024 của UBND

huyện Hương Sơn về việc phê duyệt Quy hoạch tổng thể mặt bằng Trụ sở Đảng

ủy, chính quyền và các tổ  chức chính trị - xã hội xã Sơn Tiến (tỷ lệ 1/500);

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, sau khi thống

nhất với Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan.

                                                      QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng thực

hiện dự án Trụ sở Đảng ủy - HĐND - UBND xã Sơn Tiến và các hạng mục phụ

trợ (sau đây gọi tắt là Hội đồng Bồi thường) gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Hoàng Cẩm Thạch, Phó Chủ tịch UBND huyện: Chủ tịch Hội đồng;

2. Ông Nguyễn Thanh Nam, Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi

trường: Phó chủ tịch Thường trực Hội đồng;

3. Ông Lê Mạnh Quyền, Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch: Thành

viên phụ trách Kế toán Hội đồng;

4. Ông Phan Lê Thanh Thanh, Chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng: Thành viên;

5. Bà Đoàn Thị Thu, Chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi trường:

Thành viên kiêm Thư ký;

6. Ông Phan Xuân Long, Chủ tịch UBND xã Sơn Tiến: Thành viên;

7. Ông Lê Xuân Kiên, Công chức Địa chính xã Sơn Tiến: Thành viên;

8. Ông Phạm Quyết Chiến, Công chức Kế toán xã Sơn Tiến: Thành viên;

9. Bà Tô Thị Lịnh, Thôn trưởng thôn Trung Tiến, xã Sơn Tiến: Thành viên;

10. Đại diện các hộ dân bị ảnh hưởng: Thành viên Hội đồng (Do Chủ tịch

Ủy ban nhân dân xã Sơn Tiến chỉ định trong quá trình thực hiện).

Điều 2.  Hội đồng Bồi thường có nhiệm vụ:

- Tuyên truyền, phổ biến cho các hộ gia đình, cá nhân bị ảnh hưởng hiểu

rõ về chủ trương, chính sách bồi thường, hỗ trợ khi Nhà nước thu hồi đất để thực

hiện Dự án.

          - Phối hợp với chính quyền địa phương xã Sơn Tiến và các cơ quan, đơn

vị liên quan lập phương án bồi thường, hỗ trợ, trình cơ quan có thẩm quyền

thẩm định, phê duyệt theo quy định của pháp luật.

          - Khi cần thiết, Hội đồng Bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng được

phép đề nghị Chủ tịch UBND huyện điều động, bố trí cán bộ, công chức có năng

lực phù hợp để giải quyết công việc.

          - Hội đồng Bồi thường được sử dụng con dấu của UBND huyện để giao

dịch; Kinh phí hoạt động được thực hiện theo quy định hiện hành.

- Hội đồng Bồi thường tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ  ngày ban hành, thay thế Quyết

định số 3147/QĐ-UBND ngày 17/7/2024 của UBND huyện.

Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài nguyên

và Môi trường, Kinh tế và Hạ tầng, Tài chính - Kế hoạch; Chủ tịch UBND xã

Sơn Tiến; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: VT, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Bình Thân

		2024-10-04T16:33:35+0700

		2024-10-04T18:41:57+0700

		2024-10-04T18:41:59+0700

		2024-10-04T18:41:59+0700